Uw. O ile świadkowie są lub mogą być prawdziwi, hojność i szczegółowość nadania oraz przejawiająca się stylizacja potrydencka czynią tekst tegoż conajmniej podejrzanym lub interpolowanym. Wątpliwe też jest, czy Bogdan Andrzejowicz (Sakowicz) żył jeszcze w r. 1497 (ob. niżej w objaśnieniu).

In nomine Domini amen. Etsi cunctae orbis ecclesiae, sub Sanctorum fundatae vocabulis, pia sunt devotione fidelium venerandae, illas tamen, quae in honorem sanctissimae et individuae Trinitatis erectae noscuntur, eo excellentiori convenit memoria venerari, quo ipsa Trinitas sanctissima immediatius perfectiusque vota fidelium dirigit et ad exauditionis gratiam^a benignius admittit. Proinde ego Bogdanus Andreiowicz¹ de Punizany² districtus terrigena Vilnensis, Dei fretus iuvamine, ecclesiam parochialem in Niestaniszkib³ in honorem excellentissimae ac individuae Trinitatis Virginisque Mariae Sanctissimae necnon sanctorum Bartholomaei apostoli et Michaelis archangeli funditus erexi de consensu et voluntate speciali reverendissimi patris et domini domini Alberti Dei gratia episcopi Vilnensis, ad quam ecclesiam honorabilem^o Paulum de Błonie presbyterum Posnaniensis dioecesis clericum de facto realiter praesento. Cupiens itaque in spem praemii aeterni meae ac maiorum, Helene consortis meae successorumque animabus meorum, toto mentis affectu in praesidium denique fultus deliberatione et consilio maturis, ut dominus Paulus praesentatus et alii, qui postea ad regimen ecclesiae parochialis in Niestaniszkid⁴ futuris succedaneis deputabuntur temporibus, merita potiantur mercede certisque provisionibus et stipendiis, decrevi donandam, ditandam^o et roborandam. In primis praedictae ecclesiae in Niestaniszkif⁵ et eiusdem rectori praesentato ac aliis rectoribus pro tempore existentibus lego, do, assigno, incorporo perpetue et irrevocabiliter ascribo curiam Miediało⁴ nuncupatam cum cmetonibus ac eorum filii et^g successoribus, primus cmeto Howien, secundus Bielus Dziennicz, tertius Jakub Dreniewicz^h, quartus Pitko Mesilowiczⁱ, quintus Sienko Horaczka, sextus Chodoth Dobieltzyc^j, septimus Pietko Przynien^k, octavus Pasko Laskowicz^l, nonus Ochwieyko Laskowicz, decimus Pilus Laskiewicz^m, undecimus Miskoⁿ Kunikowicz, duodecimus Belata Kunielowicz, tredecimus Deubszis^o Sielkowicz, Iwan Daskowicz ultimus, isti et eorum successores cum uxoribus et pueris, famulis^p et servis illiberis dictae ecclesiae parochiali per me erectae^q et constructae et eius rectori et succedaneis legitimis iuxta consuetudinem in M. D. Lituaniae circa cmetones ex antiquo praesentatam^r et praescriptam servire et laborare debebunt et tenebuntur, exceptis dumtaxat octo hominibus servilibus lorica alias pancerniki^s occasione servitii terrae, videlicet Jachimi^t Nie-

445. ^a Lib. VI poprawia drugą ręką z glorią i Niestawyski; Niestaniszkif⁵ i Lib. M. ^b Lib. VI poprawia drugą ręką z Niestawyski; Niestaniszkif⁵ i Lib. M. ^c patrem dodaje Czar. ^d Lib. VI poprawia drugą ręką z Niestawyski; Niestaniszkif⁵ i Lib. M. ^e decrevi ditandam dotandam Czar. ^f Lib. VI poprawia drugą ręką z Niestawyski; Niestaniszkif⁵ i Lib. M. ^g ac Czar. ^h Dreniewicz Czar. ⁱ Lib. VI poprawia drugą ręką poprawia na Pytko Meszyłowicz; Pytko Meszyłowicz Czar. i Lib. M. ^j Lib. VI poprawia drugą ręką poprawia na Dobieltzyc, także Czar. i Lib. M. ^k Lib. VI poprawia drugą ręką poprawia na Przymien, toż Czar. i Lib. M. ^l Lib. VI poprawia drugą ręką poprawia na Laskowicz, tak Czar. i Lib. M. ^m Lib. VI poprawia drugą ręką poprawia na Pylus Laskowicz, także Czar. i Lib. M. ⁿ Lib. VI poprawia na Myssko; Mysko Czar. i Lib. M. ^o Lib. VI poprawia na Deubszis, toż Czar. i Lib. M. ^p Lib. VI poprawia na familiis; uxoribus et filiis, familiis Czar. i Lib. M. ^q creatae Czar. ^r praeservatam Lib. M. ^s Lib. VI poprawia na pancerniki, także Czar. i Lib. M. ^t Lib. VI poprawia drugą ręką Jakim, jak też Czar. i Lib. M.

445. ¹ Czyby był to Bogdan Andrzejewicz Sakowicz wojewoda trocki (1484—1490), dziedzic Hrusadowa, nie jest pewnym, gdyż tenże po r. 1490 znika ze źródeł (ob. Semkowicz Wł., O litewskich rodach bojarskich w Roczniku Herald. T. VIII [1926/7] str. 134/5). Za przynależnością do rodu Sakowiczów mogłoby przemawiać posiadanie Miadziola, który był istotnie dawnym majątkiem tego rodu (ob. wyżej str. 252 Nr 226), potwierdzonym Bogdanowi Andruszkowiczowi przez Kazimierza Jagiellończyka w r. 1484 (ob. Semkowicz Wł., l. c. str. 137). ² Ponizany, wieś w pow. święciańskim na pld. od jeziora Świr w bliskości brzegów Wilji. ³ Niestaniszkif⁵, dziś miasteczko w pow. święciańskim na zach. od jeziora Świr, w pobliżu brzegów Wilji. ⁴ Ob. objaśnienie na str. 252 Nr 226 przyp. 2.

wierowicz, Paulus Niewierowicz, Jakaniecz Rotkowicz^u, Hilko Waskowicz, Andreas Pas-
 kowicz, Iwaniecz Ratkowicz^v, omnes pro me et successoribus meis et terram novam
 alias Wroncze reservo. Item duodecem famulos utriusque sexus illiberos cum filiis et
 filiabus natis et nascentibus, et generaliter cum universis et singulis proventibus, fructi-
 5 bus, censibus, taxis ordinariis et extraordinariis, sylvis, borris, venationibus, pratis, agris,
 campis cultis et incultis et excolendis, caeteris utilitatibus, mellificiis, apisteriis, gaiis,
 rubetis, quercetis, aquis, tam magnis quam parvis et universis piscibus. Item decem
 stagna ad praefatam curiam Miedalo ab antiquo spectantia et eiusdem curiae finibus
 iacentia, primum stagnum Switha^w, secundum Spewe, tertium Hlubokie, quartum Wey-
 10 wino^x, quintum Swięto, Solzaworoniec^y sextum, Borszuck^z septimum, Maszarinick^{aa}
 octavum, Solza nonum et Czetwerd decimum, cum omnibus piscinis et piscibus, lacubus,
 paludibus, molendinis exstruendis ac omnibus usibus infra granicies praefatae curiae
 Miedalo existentibus ac aliquomodo^{bb} accrescendis, inveniendis et ex post adaugendis,
 cum omni iure, dominio et proprietate, ut solus tenui et^{cc} habui, sic longe lateque pos-
 15 sedi, prout praefata curia Miedalo in suis metis, oris et gadibus ab aliis villis seu hae-
 reditatibus circumferencialiter distincta est et limitata, praefatae parochiali ecclesiae et
 eius rectoribus legitimis tribuo, confero et perpetue ascribo, nil in praemissis, datis, le-
 gatis et ascriptis pro se et meis successoribus legitimis in eadem curia Miedaly^{dd} pe-
 nitus reservando. Insuper praefati cmetones nominati et superius specificati quinque
 20 pullas parvas alias pudy mellis crudi secundum mensuram et quantitatem, prout dicti
 cmetones singulis ex antiquo annis mihi et antecessoribus meis dare et tribuere con-
 sueverunt, finem vero mellis praescripti (et) cmetones cum caeteris cmetonibus in praefata
 villa existentibus pro me et successoribus meis similiter reservo. Successores praeterea
 mei de curia mea Niestaniski^{ee} nuncupata annis singulis sese perpetuo sequentibus pro
 25 candelis duos lapides purae cerae praefatae ecclesiae parochiali et eius rectoribus et
 successoribus legitimis pro festo S. Martini in autumnno dare debent totaliter et plenarie
 in manus plebani protunc existentis^{ff} tenebuntur. Item do et perpetue ascribo praefatae
 ecclesiae parochiali in Niestaniski^{ee} et eius rectoribus legitime succedentibus^{gg} aream sive
 quandam terrae partem Siedliscze nuncupatam pro viginti tunnibus praetoricae mensurae
 30 de omni grano seminandis et unum pratum eidem areae annexum et coniunctum penes
 dictam ecclesiam in Niestanyszki^{hh} iacentem. Et ut praefata ecclesia et eius rectores le-
 gitimi uberius abundent fructibus et Deo Omnipotenti valeant famulare securius, de
 curiis meis Lipieliszkiⁱⁱ et Arzwięta^{jj}⁵ vulgariter nuncupatis in districtu Vिल्nensi iacen-
 tibus et sitis, et de agris earundem curiarum universis omnis grani decimas quicquid
 35 fuerit seminatum do, tribuo et in perpetuum ascribo. Quilibet etiam rector et plebanus
 in praefata villa Niestaniszki^{kk} nuncupata duas tabernas proprias ab omnibus censibus